R E Q U E R I M E N T O  Nº. 745

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/08/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em nosso Município o transporte coletivo é utilizado por grande número de usuários;

CONSIDERANDO que muitos moradores da região dos Comerciários são funcionários da UNESP e não há ônibus com referida linha no horário das 12:00 horas, impedindo que os mesmos retornem às suas residências para almoçar,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informem sobre a possibilidade de implantar linha de ônibus na região dos Comerciários, com destino à UNESP e vice-versa, no horário das 12:00 horas, com o objetivo de atender um maior número de usuários, os quais necessitam do transporte coletivo no citado horário.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de agosto de 2004.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT